

貸借対照表
(令和6年3月31日現在)

自治体名:郡上市
会計:一般会計等

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	145,146,895,941	固定負債	27,870,277,508
有形固定資産	130,884,678,914	地方債等	24,318,433,305
事業用資産	35,028,781,250	長期未払金	-
土地	14,485,345,534	退職手当引当金	3,551,844,203
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	1,839,805,140	その他	-
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	4,039,836,547
建物	61,517,149,334	1年内償還予定地方債等	3,446,339,126
建物減価償却累計額	-44,204,089,642	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	3,330,808,296	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,984,373,012	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	268,579,558
船舶	-	預り金	324,917,863
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	31,910,114,055
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	147,112,894,980
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-30,279,117,636
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	44,135,600		
インフラ資産	93,094,162,028		
土地	5,503,703,048		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,910,164,930		
建物減価償却累計額	-1,786,048,710		
建物減損損失累計額	-		
工作物	187,005,640,705		
工作物減価償却累計額	-100,816,962,745		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	277,664,800		
物品	6,423,634,434		
物品減価償却累計額	-3,661,898,798		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	32,337,440		
ソフトウェア	32,337,440		
その他	-		
投資その他の資産	14,229,879,587		
投資及び出資金	8,472,108,076		
有価証券	477,381,634		
出資金	7,994,726,442		
その他	-		
投資損失引当金	-3,167,145,669		
長期延滞債権	234,824,831		
長期貸付金	150,966,000		
基金	5,008,638,129		
減債基金	306,361,222		
その他	4,702,276,907		
その他	3,551,844,203		
徴収不能引当金	-21,355,983		
流動資産	3,596,995,458		
現金預金	1,511,216,601		
未収金	102,052,818		
短期貸付金	18,140,000		
基金	1,947,859,039		
財政調整基金	1,947,859,039		
減債基金	-		
棚卸資産	17,727,000		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	116,833,777,344
資産合計	148,743,891,399	負債及び純資産合計	148,743,891,399

貸借対照表

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:郡上市

会計:一般会計等

(単位:円)

科目	金額
経常費用	27,165,225,316
業務費用	16,966,567,817
人件費	4,435,534,527
職員給与費	3,375,428,043
賞与等引当金繰入額	268,579,558
退職手当引当金繰入額	-
その他	791,526,926
物件費等	12,302,119,625
物件費	5,324,913,796
維持補修費	812,464,410
減価償却費	6,164,741,419
その他	-
その他の業務費用	228,913,665
支払利息	93,499,318
徴収不能引当金繰入額	11,905,983
その他	123,508,364
移転費用	10,198,657,499
補助金等	6,056,062,315
社会保障給付	2,525,050,139
他会計への繰出金	1,464,914,318
その他	152,630,727
経常収益	1,057,354,103
使用料及び手数料	456,058,358
その他	601,295,745
純経常行政コスト	26,107,871,213
臨時損失	686,465,323
災害復旧事業費	625,159,482
資産除売却損	61,305,841
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	89,369,307
資産売却益	89,369,307
その他	-
純行政コスト	26,704,967,229

貸借対照表

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:郡上市
会計:一般会計等

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	117,366,259,532	145,275,738,964	-27,909,479,432	-
純行政コスト(△)	-26,704,967,229		-26,704,967,229	-
財源	24,961,245,065		24,961,245,065	-
税収等	19,596,831,086		19,596,831,086	-
国県等補助金	5,364,413,979		5,364,413,979	-
本年度差額	-1,743,722,164		-1,743,722,164	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,982,146,528	1,982,147,528	
有形固定資産等の増加		4,408,308,012	-4,408,307,012	
有形固定資産等の減少		-6,226,077,577	6,226,077,577	
貸付金・基金等の増加		742,303,999	-742,303,999	
貸付金・基金等の減少		-906,680,962	906,680,962	
資産評価差額	3,712,723	3,712,723		
無償所管換等	263,669,724	263,669,724		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	943,856,529	3,551,920,097	-2,608,063,568	
本年度純資産変動額	-532,482,188	1,837,156,016	-2,369,638,204	-
本年度末純資産残高	116,833,777,344	147,112,894,980	-30,279,117,636	-

貸借対照表

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名:郡上市

会計:一般会計等

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	20,996,074,754
業務費用支出	10,797,417,255
人件費支出	4,445,739,242
物件費等支出	6,137,378,206
支払利息支出	93,499,318
その他の支出	120,800,489
移転費用支出	10,198,657,499
補助金等支出	6,056,062,315
社会保障給付支出	2,525,050,139
他会計への繰出支出	1,464,914,318
その他の支出	152,630,727
業務収入	24,960,754,772
税収等収入	19,567,862,529
国県等補助金収入	4,304,584,979
使用料及び手数料収入	467,018,692
その他の収入	621,288,572
臨時支出	625,159,482
災害復旧事業費支出	625,159,482
その他の支出	—
臨時収入	—
業務活動収支	3,339,520,536
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,242,301,011
公共施設等整備費支出	3,663,262,012
基金積立金支出	742,303,999
投資及び出資金支出	745,045,000
貸付金支出	91,690,000
その他の支出	—
投資活動収入	2,142,055,124
国県等補助金収入	1,059,829,000
基金取崩収入	903,906,000
貸付金元金回収収入	88,920,500
資産売却収入	89,399,624
その他の収入	—
投資活動収支	−3,100,245,887
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,458,646,740
地方債等償還支出	3,452,810,852
その他の支出	5,835,888
財務活動収入	2,918,100,000
地方債等発行収入	2,918,100,000
その他の収入	—
財務活動収支	−540,546,740
本年度資金収支額	−301,272,091
前年度末資金残高	1,487,570,829
比例連結割合変更に伴う差額	—
本年度末資金残高	1,186,298,738
前年度末歳計外現金残高	337,204,830
本年度歳計外現金増減額	−12,286,967
本年度末歳計外現金残高	324,917,863
本年度末現金預金残高	1,511,216,601